
REPUBLIKA E SHQIPTRISE
KIiSHILLI I MINISTRAVE

riisnrr,r.r rovrgii,TAR I TERRITORIT

VENDIM

Nr.08, dare 10.06.2021

ptn
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"pontr turustrr ulm r suiinnlttmvE "MAruNl r-nvnoN"
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DHE KOMPLEKSI TTIRISTIK (MARINA BAY SARANDA'.
nzm vrNoNooonrrc NE rasru<rNt s.{RANDt

Ne mbeshtetje te neneve 27 dhe 28, te Ligjit Nr. 107, dat9 31.07.2014 "P€r planifikimin dhe

zhvillimin e territorit", i ndryshuar, Vendimit ti! Kiishillit tE Ministrave Nr. 408, date 13.05.2015

"P€r miratimin e rregullores sd zhvillimit te territorit", i ndryshuar, si dhe Vendimit te Keshillit te

Ministrave Nr.519, date 20.09.2017 "PEr p€rcaktimin e perb€rjes s€ Kitshillit Komb€tar t€

Territorif', i ndryshuar, me propozim te subjekteve zhvilluese shoqerive "Concord Investrtent"

sh.p.k,'oMarina Limion" sh.p.k. dhe "MarinaBay Saranda" sh.p.k., Keshilli Kombetar i Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin me kusht t€ Lejes se Ndertimit per objektin: "Porti turistik dhe i sh6rbimeve "Marina
Limion" dhe Kompleksi turistik "Marina Bay Saranda" me vendndodhje n€ Bashkin€ Sarand€,

me zhvillues shoq€rit€'"Concord Investmento' sh.p.k, o'Marina Limion" sh.p.k. dhe "Marina
Bay Saranda" sh.p.k.

2. Harta e Planvendosjes se Stnrkturave dhe Dokumenti i Rregullores se Vegant€ bashkelidhet si

pjese p€rberdse e ketij vendimi.

3. Dokumenti i Lejes se Ndertimit i jepet subjektit kerkues vetem pas:

a) plotesimit te dokumentacionit tekniko-ligjor;
b) pageses se taksEs se ndikimit ne infrastrukture per llogari t€ Bashkise Sarande.

4. Ngarkohet Agiencia e Zhvillimit te

zbatimrn e ketij vendimi.

5. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

ne bashkepunim me Bashkine Sarande,
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